
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 42» 

628615, Российская Федерация, Тюменская область, 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,  

г. Нижневартовск, ул. Нефтяников, 93-А 

 

 Телефоны: 26-36-77, 26-39-44 

Тел./факс: (3466) 26-36-77 

e-mail: school42nv@mail.ru 

сайт http://school42nv.gosuslugi.ru 
 

от  05.09.2024 г                                                                                        № 632/01-05 

ПРИКАЗ 
г. Нижневартовск 

КОПИЯ ВЕРНА 

Об организации работы  

по оказанию платных  

образовательных услуг 

 
    Согласно ст.54 Федерального Закона РФ от 29.12.2012. №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановления РФ от 15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении и 

правил оказания платных образовательных услуг», на основании Постановления 

администрации города Нижневартовска № 1032 от 15.11.2024 «Об установлении 

тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением МБОУ «СШ №42»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2024-2025 учебном году в школе дополнительные платные 

образовательные услуги на основании индивидуальных Договоров с родителями 

(законными представителями) обучающихся.  

2. Утвердить форму договора об оказании платных образовательных услуг 

(Приложение 1).  

3. Установить доплаты педагогам, непосредственно оказывающим платные услуги, 

административно-вспомогательному персоналу согласно Правилам оказания 

платных дополнительных образовательных услуг МБОУ «СШ №42» 

4. Назначить ответственными за работу по предоставлению дополнительных 

платных услуг Пукас В. Н., Ульрих Ю. А. 

5. Начать работу групп дополнительного образования в МБОУ «СШ №42» с 

01.10.2024 г., проведение занятий по подготовке детей к обучению в школе с 

01.02.2025 г 

6. Ярмак В.Е., главному бухгалтеру, составить смету расходов на платные 

образовательные услуги. 

7. Чистовскую А.В.   бухгалтера назначить ответственной  за: 

 - учет денежных средств по оплате дополнительных образовательных услуг;  

- обеспечение родителей (законных представителей) квитанциями на оплату до 

25 числа текущего месяца. 

8. Ковалевской Н.В., специалисту по кадрам оформить дополнительное соглашение 

с работниками, осуществляющими платные образовательные услуги. 

mailto:nv-school_42@mail.ru
http://school42nv.gosuslugi.ru/


9. Пастушенко М.А., юрисконсульту оформить договоры с потребителями на 

оказание платных услуг. 

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

            Директор                                         Г. А. Гасымова 

 

С приказом ознакомлены: 

__________________В. Н. Пукас 

__________________Ю. А. Ульрих 

__________________В. Е. Ярмак 

__________________А.В. Чистовская 

__________________Н.В. Ковалевская 

__________________М.А. Пастушенко 

 
  



 (Приложение 1) 

 Договор №  

об оказании платных образовательных услуг 

 

г. Нижневартовск                                «       »                         2025 

г. 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №42», на основании 

лицензии от «01» апреля 2015г., регистрационный №2000 серия 86Л01 №0001211, выданной Службой по 

контролю и надзору в сфере образования ХМАО-Югры, срок действия – бессрочно, и свидетельства о 

государственной аккредитации № 1008 от «09» апреля 2015г., выданной Службой по контролю и надзору в 

сфере образования ХМАО-Югры, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Гасымовой 

Галины Александровны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и 

____________________________________________________________________________в дальнейшем - 

Заказчик  
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)  

______________________________________________________________________, 

класс____________________                     (фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение) 

в дальнейшем - Обучающийся, с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании» и Законом 

Российской Федерации «О защите прав потребителей», постановлением Правительства Российской 

Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере образования» от 

15.08.2013 №706,  настоящий договор о ниже следующем:  

1. Предмет договора 

1.1. Исполнитель обязуется предоставить платные образовательные услуги, а Заказчик обязуется оплатить 

платные образовательные услуги, наименование и количество которых определено в таблице. Изменение 

условий настоящего Договора производится в течение учебного года по согласованию сторон с 

соответствующим оформлением Дополнительного соглашения. 

 

№ 
Наименование 

услуги 

Форма оказания услуг 

(индивидуальная, 

групповая) 

Наименование 

предмета 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Кол-во 

часов  

в месяц 

Оплата за 

час, руб. 

Оплата за 

месяц, 

руб. 

1 

 

Занятие для детей 

дошкольного 

возраста 

направленных на 

адаптацию к 

учебному процессу  

групповая русский язык 1 4 168 672 

2 

 

Занятие для детей 

дошкольного 

возраста 

направленных на 

адаптацию к 

учебному процессу 

групповая математика 1 4 168 672 

3 Занятие для детей 

дошкольного 

возраста 

направленных на 

адаптацию к 

учебному процессу 

групповая рисование 1 4 168 672 

 

 

1.2.   Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) составляет 30 недель. 

1.3. Освоение обучающимися образовательной программы не сопровождается промежуточной и итоговой 

аттестациями. 

2. Обязанности и права Исполнителя 

Исполнитель обязан: 

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего 

договора. Платные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием 

занятий, разрабатываемые Исполнителем. 

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие  санитарно-гигиеническим 

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к 

образовательному процессу. 

2.3. Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение к личности Обучающегося, 

оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления 



нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с 

учетом его индивидуальных особенностей. 

2.4. Сохранить место за Обучающимся в случае его болезни, лечения, карантина и в других случаях 

пропуска занятий по уважительным причинам. 

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания обучающемуся образовательных услуг в объеме, 

предусмотренным разделом 1 настоящего Договора, вследствие проявленных индивидуальных 

особенностей Обучающегося, делающими невозможным или педагогически нецелесообразным оказание 

данных услуг. 

Исполнитель вправе: 

2.6. Определять содержание учебного плана, составлять учебный план и расписание занятий. 

2.7. Требовать от Обучающегося посещать занятия в соответствии с учебным расписанием, соблюдать 

дисциплину в соответствии с правилами внутреннего распорядка и общепринятые нормы поведения, 

бережно относиться к имуществу других участников образовательного процесса и Исполнителя. 

2.8. Отказать Заказчику и Обучающемуся в заключение Договора на новый срок по истечении действий 

настоящего Договора, если Заказчик, Обучающийся в период его действий допускали нарушения условий 

настоящего Договора. 

2.9. Отказаться в одностороннем порядке от исполнения Договора, в случае если Заказчик, Обучающийся 

допускают нарушения, предусмотренные Гражданским Кодексом РФ и Договором. 

 

3. Обязанности права Заказчика 

Заказчик обязан: 

3.1. Ознакомиться с Положением о порядке оказания платных дополнительных образовательных услуг, 

Правила внутреннего распорядка обучающегося в МБОУ «СШ №42», Правила поведения родителей в 

МБОУ «СШ  №42», с образовательной программой и учебным планом. 

3.2. В процессе Обучающегося в МБОУ «СШ №42», своевременно предоставлять все необходимые 

документы, предусмотренные Положением о порядке оказания платных образовательных услуг. 

3.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении адреса, электронной почты, телефона и места 

жительства. 

3.4. Извещать исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях, об 

изменениях его здоровья, социальных и иных условиях его обитания. 

3.5. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги. 

3.6. Проявлять должное уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя. 

3.7. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

Заказчик вправе: 

3.8. Получать от Исполнителя информацию по вопросам, касающимся организации и обеспечения 

надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 в Договора и  образовательной деятельности 

Исполнителя. 

3.9. Получать от исполнителя информацию об успеваемости, поведении, отношении Обучающегося к 

учебе.      3.10. Получать в установленном порядке консультации педагогов и других специалистов. 

 

4. Обязанности и права Обучающегося 

Обучающийся обязан: 

4.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании, выполнять задания по подготовке к занятиям, 

данные педагогическими работниками в рамках образовательной программы. 

4.2. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, уважать честь и достоинство 

других обучающихся и работников МБОУ «СШ №42». 

4.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя и других участников образовательного процесса. 

Обучающийся вправе:  

4.4.  Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки. 

4.5. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса. 

 

6. Оплата услуг 

6.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет: 2016,00 (две тысячи шестнадцать) рублей 

6.2. Оплата услуг производится  ежемесячно до 15 числа текущего месяца, в безналичной форме  путем 

перечисления денежных средств на расчетный (лицевой счет) Исполнителя, по извещению – квитанции, 

полученной у Исполнителя.  

6.3. В случае пропуска занятий Обучающимся по болезни (с предоставлением медицинской справки), а 

также в период карантина, актированных дней производится перерасчет оплаты. Возврат или перерасчет 

оплаты за пропущенные занятия по неуважительным причинам не производится. 

 



7. Основания изменения и расторжения договора 

7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, 

либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон 

договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством 

Российской Федерации. 

7.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по 

настоящему договору, предусмотренные п.6.2 настоящего договора, что затрудняет исполнение 

обязательств Исполнителем. 

7.4. Если обучающийся своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других 

учащихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует осуществлению 

образовательного процесса, исполнитель вправе отказаться от исполнения договора. 

7.5. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика 

(обучающегося) об отказе от исполнения договора. 

 

8. Особые условия 

8.1. В целях обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина при обработке персональных 

данных, Заказчик дает согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных 

Обучающегося. 

9. Срок действия договора и другие условия 

9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до « 31 » мая  2025 

г. 

9.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. 

9.3. С содержанием образовательных программ и расписанием занятий Заказчик ознакомлен и согласен. 

9.4. С условиями оплаты услуг Заказчик ознакомлен и согласен. 

 

 

 
10.  Адреса и подписи сторон 

Исполнитель Заказчик 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №42»   

Фамилия_________________________________________ 

Имя ____________________________________________ 

Отчество________________________________________ 

628615, ХМАО-Югра,  

г. Нижневартовск,  

ул. Нефтяников,  93а 

Паспортные данные 

________________________________________________ 

________________________________________________ 

________________________________________________ 

ИНН 8603088680    

КПП 860301001 

Адрес места жительства: 

г. Нижневартовск, 

ул. __________________________________________ 

д. _________кв. _______________________________ 

 

ОГРН 1028600942677 

Р/с 03234643718750008700 

в РКЦ Ханты-Мансийск// УФК по Ханты-Мансийскому 

автономному округу –Югре г. Ханты-Мансийск  

БИК 007162163  

администрация г. Нижневартовска  

Телефон: ____________________________________ МБОУ «СШ №42»   

л/с 042.22.285.8 

Телефон: (3466) 26-36-77 

 

Директор _________________ Г.А. Гасымова 

М.П.  

 

 

Подпись ________________/____________________ 

 
 

  

 

 


		2025-05-29T10:57:38+0500
	Гасымова Галина Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




